clerici et numero et qualitate commendabiles. Ad novendiales vero, vel tridua

nas supplicationes, etiamsi solemniores (exceptis casibus n. III relatis), non 

erunt invitandi quotidie PP. Cardinales; ac ne ultimo quidem die, nisi forte 

id sacrae commemorationis magnitudo splendidiorque apparatus postulet. 

Ceterum ad quaevis solemnia ecclesiarum Urbis rectores ne invitent purpu

ratos Patres, nisi auditis prius apostolicarum caeremoniarum aut praefecto, 

aut magistris. 

VI . Absolutionis ritus, post missam de requie ab episcopo aut presbytero 

celebratam, non est a Patre Cardinali ordinis episcoporum aut presbyterorum 

peragendus, nisi quum iusta funebria persolvantur aut Summo Pontifici, 

aut purpurato Patri, aut catholico Principi; vel etiam sicubi solemnior fiat 
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commemoratio omnium fidelium defunctorum; item pro insigni aliqua commu

nitate, vel publicum ob aliquem et lacrimabilem casum, modo omnia accurate 

serventur, quae supra dicta sunt, de templi conditione, de ministrorum digni

tate, peritia et numero, deque genere cantus. 

VII. Haud par est invitari Episcopos ad pontificalia sive missae sive vespe

rarum, ubi nulla aequa suppetat ratio verae solemnitatis, aut ubi non ante 

fuerit cautum diligenter, ne forte peragendis iis ritibus vel angustia loci obstet, 

vel inservientium conditio vel impar numerus. Quapropter S. Congregatio 

monet omnes et singulos ecclesiarum Urbis rectores, ut, ad episcopalis digni

tatis tutelam, quae circa templi decus et amplitudinem, quae circa solemnio-

rem festi rationem, sacrorum ministrorum aliorumque inservientium quali

tatem et numerum superius praescripta sunt, ea convenienter aptent iis casi

bus, in quibus invitare episcopum cupiant, sive ad sacra illa solemnia, sive 

etiam ad missae privatae celebrationem aut ad benedicendum populo cum 

Augustissimo Sacramento, aut ad huiusmodi alia. 

Quae omnia a S. Congregatione Caeremoniali statuta et approbata in 

comitiis habitis in Aedibus Vaticanis, die xxii i mensis maii an. MCMTI, et per 

me infrascriptum Cardinalem Sacrae Congregationi Caeremoniali Praefectum 

relata, ad Ssmum D. IST. Leonem XI I I Pont. Max., Sanctitas Sua rata habuit 

et confirmavit die x x x eiusdem mensis et anni. 

A. CARD. OREGLIA A S. STEPHANO 

S. Congr. Caerem. Praefectus. 

L. gs s. 
L. Grabinski, Secretarius. 

Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ACTA OFFICIORUM 

SECRETARIA STATUS 

i 
N O T I F I C A T I O